Prefeitura
(FLS. N.".

de Pereiras~
CNPJ 46.634.622/0001-72

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - centro - Cep 18580-000 - Telefax (14) 6858-1183
E-mail: btpmper(^zaz. com. br PEREIRAS Estado de São Paulo

LEI N" 503/2001

O Prefeito Municipal de Pereiras, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei.

Faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona
a seguinte Lei:

ARTIGO V - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir
junto a Contadoria Municipal, um Crédito Adicional Suplementar, na importância de
R$ 200.000,00 (Duzentos mi! reais), destinados a atender as seguintes dotações do
orçamento-programa vigente do Município.

2. EXECUTIVO

2.1 . Administração e Finanças
Func.Program. 03070211.004
Elem.Despesa. 4110 - Obras e Instalações
Valor R$ 5.000,00
N° Red. 08

2 EXECUTIVO
2.1 Administração e Finanças

Func.Program. 15824922.023
Elem.Despesa. 3113.02 -Obrigações Patronais
Valor R$ 7.000,00
N° Red. 29

2. EXECUTIVO
2.2 Educação 25%

Func.Program. 08421882.009
Elem.Despesa. 3120 - Material de Consumo
Valor R$ 10.000,00
N° Red. 45

2. EXECUTIVO

2.2 Educação 25%
Func.Program. 08421882.009
Elem. Despesa. 3131 - Outros Serviços e Encargos
Valor R$ 5.000,00
N° Red. 47

O

Prefeitura de Pereírafs
FLS. N.°|!

CNPJ 46.634.622/0001-72

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - centro - Cep 18580-000 - Telefax (14) 6858-1183
E-mail: btpmper@zaz.com.br PEREIRAS Estado de São Paulo

2. EXECUTIVO

2.2 Educação 25%
Func.Program. 08421882.009
Elem. Despesa. 3224 - Transferencias a Inst. Multigovemamentais
Valor R$ 40.000,00
N° Red. 48

2. EXECUTIVO
2.2 Educação 25%

Func.Program. 08421882.010
Elem. Despesa. 3120 - Material de Consumo
Valor R$ 5.000,00

Red. 50

2. executivo
2-2 08421882.010

Despesa 3132 - Outros Serviços e Encargos

V.l"rl3 5 000,00
p.ed. 51

2.
2-4

EXECUTIVO
Pducação Esporte e Cultura
Func.Program. 08442072.014
Piem Despesa. 3254 - Apoio Financeiro ao Estudante
íalorRS 1.280,00
J.JO Red. 62

executivo
p.indo Municipal de Saúde
IZc Program. 13754282.018
cio-m Despesa. 3111.01- Pessoal Civilvalor RS 48.720,00
Eí° Red. 71

9  executivo
t -í Fundo Municipal de Saúde

Í;Íc Program. 13754282.018
Elem Despesa. 3120 - Material de Consumo
Valor R$ 10.000,00

Red. 73

w ^

Prefeitura Municipal dc PcreiraY
CNPJ 46.634.622/0001-72

Rua Dr Luiz Vergueiro, 151 - centro - Cep 18580-000 - Telefax (14) 6858-1183
E-mail: btpmper@zaz.com.br PEREIRAS Estado de São Paulo

FLS. N/

2. EXECUTIVO

2.6 Fundo Municipal de Saúde
Func. Program. 13754282.018
Elem. Despesa. 3132 - Outros Serviços e Encargos
Valor R$ 5.000,00

N® Red. 74

2. EXECUTIVO

2.6 Fundo Municipal de Assistência Social
Func. Program. 15814862.020
Elem. Despesa. 3111.01 - Pessoal Civil
Valor R$ 10.000,00
N^^Red. 76

2. EXECUTIVO
2.6 Fundo Municipal de Assistência Social

. Func. Program. 15814862.020
Elem. Despesa. 3120 ~ Material de Consumo
Valor R$ 10.000,00

N° Red. 77

2. EXECUTIVO

2.6 Fundo Municipal de Assistência Social
Func. Program. 15814862.020
Elem. Despesa. 3132 - Outros Serviços e Encargos
Valor R$ 10.000,00
N°Red. 78

2. EXECUTIVO

2.6 Fundo Municipal de Assistência Social
Func. Program. 15844942.026
Elem. Despesa. 3280 — Contribuições p/ Formação do PASEP
Valor R$ 5.000,00

N° Red. 88

2. EXECUTIVO

2.7 Serviços Urbanos Obras ^
Func. Program. 10585751.014
Elem. Despesa. 4110 - Obras e Instalações
Valor R$ 5.000,00

N° Red. 90

.o

^UNICfp^t

' ^BALHO

Prefeitura Municipal de Pereira!
CNPJ 46.634.622/0001-72

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - centro - Cep 18580-000 - Telefax (14) 6858-1183
E-mail: btpmper@zaz.com.br PEREIRAS Estado de São Paulo

FLS.

2. EXECUTIVO

2.7 Serviços Urbanos e Obras
Func. Program. 10585752.027
Blem. Despesa. 3120 - Material de Consumo
Valor R$ 5.000,00

N° Red. 93

2. EXECUTIVO O

2.7 Serviços Urbanos e Obras
Func. Program. 10585752.027
Elem. Despesa. 3132 - Outros Serviços e Encargos
Valor R$ 3.000,00

Red. 94

2. EXECUTIVO
2.8 Transportes Serviços de Estrada de Rodagem

. Func. Program. 16885342.028
Elem. Despesa. 3120 - Material de Consumo
Valor R$ 5.000,00
N° Red. 102

2. EXECUTIVO

2.8 Transportes Serviços de Estrada de Rodagem
Func. Program. 16885342.028
Elem. Despesa. 3132 - Outros Serviços e Encargos
Valor R$ 5.000,00
N° Red. 103

ARTIGO 2" - O presente crédito será coberto na
importância de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais) , com recursos provenientes do
excesso de arrecadação a unificar no presente exercício:

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pereiras, 21 de novembro de
2001.

/-lMIGUEL TOMAZELA

Prefeit^ Municipal

/

l!

Prefeitura Municipal de Pereiras
irJjiS

CNPJ 46.634.622/0001-72

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - centro - Cep 18580-000 - Telefax (14) 6858-1183
E-mail: btpmperi^zaz.com.br PEREIRAS Estado de São Paulo

Registrada e publicada com afixação no lugar de
costume nesta Prefeitura Municipal, na data supra.

LOURTVAl. ALVES DE ALMEIDA

Secretário

'ÍABAV-

'' VT \

m

,C^. ■

iiwrfi iTiYiiTiri' -'i